

Bu il Şuşa daha çox tanınacaq və seviləcək

Azərbaycanın incisi, Qarabağın baş tacı, gözəlliyinə neçə-neçə şeirlər yazılan, mahnılar bəstələnən, dastanlar qoşulan, filmlər çəkilən Şuşa hər birimizin fəxr etdiyi, qürur duyduğu möcüzələr məkanıdır. Şuşa təkcə qəhrəmanlıq, mərdlik, igidlik meydanı kimi deyil, həm də Azərbaycan mədəniyyətinin beşiyi kimi hər zaman fərqlənib, sevilib və tanınıb.

Bu qədim şəhərdə musiqi, teatr, xalq sənəti, sənətkarlıq hər zaman inkişafda olub. Şuşa Azərbaycan mədəniyyətinə, ədəbiyyatına böyük şəxsiyyətlər və sənətkarlar bəxş edib. Əbəs yerə bu şəhəri Zaqafqaziyanın konservatoriyası adlandırmayıblar. Ümummilli Lider Heydər Əliyevin də ən çox sevdiyi məkanlardan biri Şuşa şəhəri idi. Ulu Öndər öz sevgisini bu sözlərlə ifadə edərək demişdir: "Şuşa Azərbaycanın gözüdür!"

Təəssüflər olsun ki, bu möcüzələr məkanı 28 ildən çox idi ki, erməni işğalında qalmışdı. Şuşanın işğalda qalması hamımızın ürəyini yandırır, qəlbini göynədirdi. Qarabağın tacı olan Şuşanın erməni işğalından azad olunacağı günü intizarla, həsrətlə gözləyirdik. İnanırdıq ki, o gün mütləq gələcək, xalqımız gec-tez həmin günün sevincini yaşayacaq.

Şükürlər olsun ki, həmin gün illərdən sonra həyatımıza qədəm qoydu. 27 sentyabr 2020-ci ildə erməni təxribatı nəticəsində 44 günlük Vətən müharibəsi başladı. Azərbaycan Ordusu Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 30 ilə yaxın işğalda qalmış torpaqlarımızı azad etdi. Xalqımız İkinci Qarabağ müharibəsinin 42-ci günü - 8 noyabr 2020-ci ildə cəbhədən xoş xəbər aldı. İllərdən bəri həsrətini çəkdiyi-

miz Şuşa erməni işğalçılarından azad olunmuşdu. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev bu müjdəni elə həmin gün Şəhidlər xiyabanından xalqa xəbər verdi. "Əziz Şuşa, sən azadsan!"- dedi.

Şuşanın azad olunması xəbəri Azərbaycanın hər guşəsinə nur çilədi, xalqa böyük sevinc bəxş etdi. Azərbaycan Ordusu musiqi beşiyimiz olan Şuşanı azad etməklə bərabər, mədəniyyətin, ədəbiyyatın zəngin ənənələrini də özünə qaytardı. Azərbaycan əsgərinin Şuşa uğrunda apardığı döyüşlər dünya hər b tarixinə yeni səhifə kimi yazıldı.

2021-ci il may ayının 7-də Prezident İlham Əliyev Şuşa şəhərinin Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan edilməsi haqqında sərəncam imzaladı. Dövlət başçısı böyük qürur hissi ilə bəyan etdi ki, Şuşa Azərbaycan dövlətinin mədəniyyət paytaxtı kimi dünyanın ən gözəl şəhərlərindən birinə çevriləcək.

2021-ci ildə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Şuşada "Xarıbülbul" Musiqi Festivalı təşkil olundu, Vaqif Poeziya Günləri keçirildi. 2022-ci il Azərbaycanda "Şuşa ili" elan edildi. Həmin il şəhərin yaddaşında olduqca əlamətdar il kimi qaldı. 1752-ci ildə Pənahəli xan tərəfindən əsası qoyulan Şuşanın həm də 270 illiyi tamam olurdu.

2022-ci il martın 31-də Türkiyənin Bursa şəhərində TÜRKSOY-a üzv olan ölkələrin Mədəniyyət Nazirləri Daimi Şurasının qərarı ilə qədim muğam-sənət beşiyimiz olan Şuşa 2023-cü il üçün türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan olundu. Bu barədə TÜRKSOY-un Baş katibi Düsen Kaseinov məlumat verdi. Bildirdi ki, Azərbaycan xalqının tarixinə dahi sənətkarlar, mədəniyyət xadimləri bəxş etmiş Şuşa şəhərini dirçəltmək olduqca zəruridir: "Azərbaycan bu qədər dahi sənətkar bəxş etmiş şəhə-



ri dünyaya tanımaq istəyirik. Bu mübarək yurda yeni nəfəs gətirməliyik. Biz təşkilat olaraq bunun üçün əlimizdən gələni edəcəyik". Ürəyimizdən xəbər verən bu xoş sözlər türk-islam dünyasının Azərbaycanın qədim şəhərinin mədəni zənginliyinə diqqət və qayğısının daha bir təzahürü idi.

Şuşanın gözəlliyinin səsi-sorağı gündəgünə bütün dünyaya yayılır. Bu qədim şəhərin tarixini vərəqləyəndə görürük ki, Şuşa Azərbaycanın tarixi-mədəni, ictimai-siyasi həyatının mühüm mərkəzlərindən, o cümlədən islam sivilizasiyasının simvollarından biri olub. 2023-cü il sentyabr ayının 25-26-da Qətər dövlətinin paytaxtı Doha şəhərində keçirilən İslam Dünyası Mədəniyyət Nazirlərinin 12-ci Konfransının iştirakçılarına yekdil qərarı ilə Qarabağımızın incisi Şuşa şəhəri 2024-cü il üzrə islam dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan olundu.

Birinci vitse-prezident, ICESCO-nun xoşməramlı səfiri Mehriban Əliyevanın rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Şuşanın mədəni irsinin, tarixi və dini abidə-

lərinin bərpa etdirməsinə nəzərə alan islam dövlətlərinin yekdil qərarla Şuşa şəhərini islam dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan etməsi çox tədqirəlayiq hadisədir. Azərbaycanla göstərilən böyük diqqət və hörmətdir. Deməli, Şuşa beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi etməklə yanaşı, həm də islam dünyasının mədəniyyətini də özündə əks etdirəcək. Gözəlliyi və qədimliyi ilə dünyaya meydan oxuyacaq.

Göründüyü kimi, bu il ICESCO ilə əməkdaşlıq baxımından Azərbaycan üçün önəmli il olacaq. 2024-cü il üçün islam dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan edilmiş Şuşa şəhərində "paytaxt ili"nin açılış mərasimi keçiriləcək və il ərzində silsilə tədbirlər keçiriləcək. Şuşanın islam dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan edilməsi hamımız üçün qürurvericidir. Çünki Şuşa bu il daha çox tanınacaq, daha çox təbliğ olunacaq və daha çox seviləcək.

Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"